
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

Settore Affari Generali ed Istituzionali 
                                       Servizio Pubblica Istruzione 

 

  

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 

ERRATA CORRIDGE 

Procedura negoziata senza bando, indetta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs n. 36/2023, 

interamente gestita tramite sistema telematico su piattaforma ASMECOMM, per l’affidamento della 

fornitura di Refezione anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027. 

 

 
Questa Amministrazione ha pubblicato sulla Piattaforma ASMECOMM un’indagine di mercato interamente 

gestita tramite sistema telematico - finalizzata all’individuazione, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza, di operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza bando 

in oggetto, con applicazione del criterio del minor prezzo. 

 

In conformità a quanto prescritto dall’articolo 2, dell’Allegato II.1 al Codice, il presente Avviso pubblicato 

sulla Piattaforma ASMECOMM con scadenza il 16/09/2025 alle ore 12:00, è stata pubblicata anche sul sito 

istituzionale del Comune di Trecastagni nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi 

e contratti”, nonché sulla BDNCP di A.N.AC.  

 

Modalità e termine di trasmissione della manifestazione di interesse 

 

Le manifestazioni di interesse di cui al presente Avviso dovranno essere redatte secondo lo schema Allegato 

A, “Manifestazione di Interesse e dichiarazione sostitutiva” e debitamente sottoscritte, con firma digitale o 

altra firma elettronica qualificata o firma elettronica avanzata, dal legale rappresentante dell’operatore 

economico o da un suo procuratore, munito della relativa procura. In tal caso, l’operatore dovrà allegare copia 

conforma all’originale della procura. Saranno irricevibili le manifestazioni di interesse prive di sottoscrizione. 

Le suddette manifestazioni possono essere presentate esclusivamente attraverso la Piattaforma 

ASMECOMM. Non sono considerate valide le offerte presentate attraverso modalità diverse da quelle 

previste nel presente Avviso. 

Il Sistema non accetta manifestazioni di interesse presentate dopo la data e l’orario stabiliti come termine 

ultimo di presentazione, nonché manifestazioni carenti di uno o più documenti la cui presenza è  obbligatoria 

per il Sistema. 

Le operazioni di inserimento sul sistema di tutta la documentazione richiesta rimangono ad esclusivo rischio 

del concorrente. Si invitano pertanto i concorrenti ad avviare tali attività con congruo anticipo rispetto alla 

scadenza prevista onde evitare la non completa e quindi mancata trasmissione dell’offerta entro il termine 

previsto. 

Le istanze dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 16/09/2025. La trasmissione dell’istanza e della 

eventuale documentazione ad essa allegata è adempimento ad esclusivo rischio del mittente, intendendosi 

questa Amministrazione esonerata da ogni responsabilità per eventuali ritardi o disguidi, anche se dovuti a 

causa di forza maggiore. 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine stabilito. Non saranno prese in 

considerazione, e pertanto escluse, le candidature presentate con modalità diverse da quelle innanzi esposte. 

Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata, pena l’esclusione, alcuna offerta economica. 

 

Modalità di contatto con la Stazione Appaltante 

 

I dati identificativi e i recapiti della stazione appaltante sono i seguenti: 

Denominazione Ufficiale Comune di Trecastagni 



Indirizzo Piazza G. Marconi Trecastagni 

Tel. 0957020001 

e-mail: affari.generali@comune.trecastagni.ct.it 

 

Posta elettronica certificata (PEC): protocollo@pec.comune.trecastagni.ct.it 

 

Profilo del Committente: www.comune.trecastagni.it   – Concorsi e Gare – Gare – Bandi di gara. 

 

Codice AUSA: 0000197632. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice è la Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele. 

I dati personali raccolti in occasione della presente procedura saranno trattati nel rispetto della normativa 

vigente (Regolamento UE 679/2016 e decreto legislativo del 10 agosto 2018 n.101); gli stessi saranno utilizzati 

esclusivamente in funzione e per i fini dell’appalto, inclusi stipula e gestione del contratto. Il Titolare del 

trattamento dei dati forniti è: Comune di Trecastagni. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della ricevibilità della manifestazione di interesse. L’eventuale 

mancato conferimento comporta l’irricevibilità della manifestazione di interesse. I dati acquisiti verranno 

trattati con modalità manuali e informatiche e saranno utilizzati esclusivamente per le finalità relative al 

procedimento per il quale gli stessi sono stati comunicati, secondo le modalità previste dalle norme vigenti. 

 

Il Capo Settore Affari Generali 

Dott.ssa G. Gabriella Emmanuele 

 

 

mailto:affari.generali@comune.trecastagni.ct.it
mailto:protocollo@pec.comune.trecastagni.ct.it
http://www.comune.trecastagni.it/

		2025-09-15T11:58:37+0000
	EMMANUELE GRAZIA GABRIELLA




